
Tässä toimintasuunnitelmassa kuvataan, miten Plan Ka-
merun ja sen yhteistyökumppanit käyttävät resursseja 
parantaakseen lasten hyvinvointia ja tulevaisuudennäky-
miä. Tämä suunnitelma muodostaa strategisen viitekehyk-
sen yhtenäiselle ja jatkuvalle toiminnalle vuodesta 2000 
vuoteen 2010.

Kamerun
Kamerun sijaitsee keskisessä Afrikassa, ja maassa on arviolta 16 
miljoonaa asukasta. Kamerunissa asuu keskimäärin 33 henkeä 
neliökilometrilla, ja se onkin yksi tiheimmin asutetuista maista 
keskisessä Afrikassa. 

Noin 50 prosenttia väestöstä asuu kaupunkialueilla. Vuonna 
2005 Kamerun sijoittui inhimillisen kehityksen indeksillä 148. 
sijalle 177 maan joukossa.

Plan Kamerunissa
Plan allekirjoitti sopimuksen 6.9.1996 yhdessä Kamerunin 
hallituksen kanssa. Nyt reilut kymmenen vuotta myöhemmin 
Plan Kamerun tukee yli 22 000 kummilasta kolmessa maan 
kymmenestä maakunnasta. Plan Kamerunilla on pitkän aikavä-
lin kehityshankkeita yli 350 yhteisössä. 

Lapsiin vaikuttavia asioita Kamerunissa
Vuonna 1999 Plan Kamerun teki tutkimuksen, joka johti maan 
ensimmäiseen toimintasuunnitelmaan. Ensimmäinen ohjelma-
kokonaisuus toteutettiin vuosina 2000–2005. Ohjelmien seu-
raava kokonaisuus toteutetaan 2005–2010, ja nämä ohjelmat 
pyrkivät ratkaisemaan niitä ongelmia, jotka vaikuttavat juuri 
nyt lasten kehitykseen. 

Plan Kamerunin toimintasuunnitelman valmistelu käsitti 
tietojen keräämistä ja analysointia, perusteellista yhteisöjen 
tarpeiden arvioimista sekä laajaa konsultaatiota yhteisön jäse-
nien ja yhteistyökumppaneiden kanssa. 

Toimintasuunnitelma nostaa esiin viisi asiaa, jotka estävät 
lasten tasapainoisen kehityksen Kamerunissa:

Peruskoulutuksen huono laatu
Pikkulasten ja äitien korkea sairastuvuus ja kuolleisuus
Maaseutualueiden köyhyys
Kehittämisen ja koulutuksen vastuuhenkilöiden heikot 
yhteistyömahdollisuudet
Lasten oikeuksien huono tuntemus ohjelma-alueilla

Toiminnan painopisteet
Lasten eloonjäänti ja varhainen kehittyminen 
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Tällä ohjelmalla Plan pyrkii ehkäisemään alle viisivuotiaiden 
sairauksia, kuten malariaa, aliravitsemusta, keuhkokuumetta, 
ripulia ja rokotuksin ehkäistäviä sairauksia. Plan myös pa-
nostaa varhaislapsuuden virikepalveluihin ja syntymärekiste-
röintiin sekä rohkaisee hygieniakäyttäytymisen muutoksiin 
perheissä ja yhteisöissä. 
    Plan Kamerun tukee hallitusta sen lastentautien ehkäisys-
sä. Varhaiskasvatuksen osalta ohjelma kannustaa maaseutu-
yhteisöjä avaamaan esikouluja. 
Laadukas opetus 
Tämä ohjelma nostaa esiin 6–12-vuotiaisiin lapsiin vaikutta-
via asioita. Ohjelman painopiste on koulutuksen laadussa, 
elämäntapojen kehittämisessä, hyvissä hygieniatavoissa sekä 
lasten osallistumismahdollisuuksissa.  
    Vastikään tehty tutkimus Kamerunissa osoittaa, että 
ilmoittautuminen ala-asteen opetukseen on maaseutu-
alueilla yhä vähäistä. Lisäksi ainoastaan 56 % ala-asteen 
opetukseen aloittaneista käy koulun loppuun. Plan tukee 
Kamerunin hallitusta, jotta se pystyy huolehtimaan tehok-
kaasta ja säännöllisestä koulujen valvonnasta ja opettajien 
koulutuksesta. Lisäksi   tuetaan luokkahuoneiden rakenta-
mista ja kunnostusta. 
Kohti täysipainoista aikuisuutta 
Tämän ohjelman kohderyhmä ovat yli 13-vuotiaat lapset ja 
nuoret. Tavoitteena on, että maaseudun nuorilla aikuisilla 
olisi riittävät valmiudet tasapainoiseen ja antoisaan elämään. 
Painopistealueita ovat osallistumismahdollisuuksien lisäämi-
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nen, hiv/aidsin ennaltaehkäisy, elämäntaitojen parantami-
nen sekä ammattikoulutus. 
Maaseudun toimeentulo 
Plan Kamerun tukee maataloustuotteiden tuotantoa sekä 
mahdollistaa taloudellisia palveluita pienten yritysten kehit-
tämiseen. Ohjelman pääpainopiste on maataloustuotteiden 
tuessa.
Suhteiden rakentaminen 
Plan tukee paikallisia kouluja, järjestöjä ja muita organisaati-
oita niiden rakentaessa suhteita muihin toimijoihin. Kum-
mien ja kummilasten välistä yhteydenpitoa tuetaan myös 
ohjelman kautta. 
Baka-pygmien oikeudet ja itsekunnioitus 
Ohjelma edistää baka-pygmien etnisen ryhmän integroitu-
mista Kamerunin valtaväestöön. Bakoille, jotka ovat näihin 
päiviin asti eläneet metsästäjinä ja keräilijöinä, on esitelty 
koulutusta, hygieniatapoja, maanviljelyä sekä modernia 
terveydenhuoltoa. Ohjelma myös pyrkii rakentamaan ryh-
män omanarvontuntoa sekä tarjoaa heille kansalaisuuden ja 
täydet oikeudet kansalaisina.

Lapsikeskeinen yhteisökehitys
Plan Kamerun rohkaisee lapsia, heidän perheitään sekä 
yhteisöjä olemaan aktiivisesti mukana päätöksenteossa, kun 
ohjelmia toteutetaan yhteistyökumppaneiden ja maan hallituk-
sen kanssa. Plan myös tukee Kamerunin hallitusta sen pyrki-
myksissä parantaa maan lasten oloja.
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